

Nr 79.

Av herr **Starbäck**, om personliga ålderstillägg m. m. åt vissa befattningshavare hos kommerskollegium m. fl.

I enlighet med Kungl. Maj:ts förslag beviljade 1920 års riksdag på tilläggsstat för sagda år ett personligt ålderstillägg av 500 kronor för år 1920 åt assistenten för sjöfartsärenden hos socialstyrelsen, sjökaptenen Erik Axel Fredrik Eggert.

Under hänvisning till, vad föredragande departementschefen vid anmälan inför Kungl. Maj:t den 7 januari 1920 av de frågor, som tillhörde regleringen för år 1921 av riksstatens femte huvudtitel, innefattande anslagen till socialdepartementet, under punkt 5 anfört i fråga om beredande av personligt ålderstillägg åt Eggert, har kommerskollegium den 26 och 27 augusti 1920 gjort framställningar till Kungl. Maj:t om beredande av motsvarande ålderstillägg åt här nedan nämnda befattningshavare i kommerskollegium, nämligen förste byråinspektören i kollegii fartygsinspektionsbyrå Per Axel Lindblad, byråinspektören å nämnda byrå Per Birger Rundblom och kvinnliga biträdet av andra graden å samma byrå Louise Wilhelmina Blomstedt ävensom åt förste fartygsinspektören i Sundsvalls distrikt Anton Fridolf Nilsson, i Stockholms distrikt Johan Herman Erdtman, i Oskarshamns distrikt Johan Elof Holmgren, i Malmö distrikt Thorsten Bergman och i Göteborgs distrikt Lennart Runhagen.

Enligt vad jag erfarit, har emellertid Kungl. Maj:t intagit den ståndpunkten, att de föreslagna ålderstilläggen borde medgivas först från och med år 1921 och i sådant syfte även lärer fattat beslut om upptagande av förslag om anslag härför i den tilläggsstat för år 1921, som kommer att föreläggas riksdagen. Orsaken till att framställning om ifrågavarande ålderstillägg för år 1920 icke kom att föreläggas sistnämnda års riksdag lärer, enligt vad jag inhämtat, vara att söka i tillfälliga omständigheter samt icke hava inne-

burit uppfattning hos vederbörande myndigheter, att tilldelande av motsvarande ålderstillägg, som ansetts motiverat för den omnämnde tjänstemannen i socialstyrelsen, Eggert, icke bort ifrågakomma för ovan nämnda tjänstemän. Detta framgår tydligen av förenämnda av kommerskollegium i ärendet gjorda framställningar, vilka här i avskrift bifogas.

Då jag anser, att det icke är förenligt med full rättvisa och ej heller staten värdigt att på grund av formella skäl förmäna ifrågavarande tjänsteinnehavare en förmån, som tillkommit en med dem likställd tjänsteman i annat verk, har jag velat föreslå riksdagen att genom särskilt anslag tilldela sagda tjänstemän en ersättning motsvarande den förmån, vilken de genom ovan berörda förhållanden gått förlustiga.

På grund härav får jag vördsamt hemställa,

att riksdagen måtte tillerkänna var och en av Per Axel Lindblad, Per Birger Rundblom, Anton Fridolf Nilsson, Johan Herman Erdtman, Johan Elof Holmgren, Thorsten Bergman och Lennart Runhagen ett personligt ålderstillägg för år 1920 av 500 kronor jämte dyrtidstillägg å detta belopp samt Louise Wilhelmina Blomstedt ett personligt ålderstillägg för år 1920 av 200 kronor jämte dyrtidstillägg därå.

Stockholm den 19 januari 1921.

Karl Starbäck.

Avskrift.

Stockholm den 26 augusti 1920.

TILL KONUNGEN.

I underdånig skrivelse den 20 januari 1920 hemställde Kommerskollegium det Eders Kungl. Maj:t täcktes hos innevarande års riksdag göra framställning om medgivande för förste byråinspektören å Kollegii fartygsinspektionsbyrå Per Axel Lindblad, byråinspektören å nämnda byrå Pehr Birger Rundblom och kvinnliga biträdet av andra graden å samma byrå Louise Wilhelmina Blomstedt, att, Blomstedt under år 1920 samt Lindblad och Rundblom från och med år 1920 tillsvidare, så länge de

fortfarande innehade sina respektive befattningar å ifrågavarande byrå, komma i åtnjutande av personliga åldertillägg, Blomstedt med 200 kronor samt en var av Lindblad och Rundblom med 500 kronor, allt att utgå från vederbörande huvudtitels förslagsanslag till ålderstillägg.

I sin ifrågavarande underdåniga framställning åberopade Kollegium, bland annat, vad föredragande departementschefen vid anmälan inför Eders Kungl. Maj:t den 7 januari 1920 av de frågor, som tillhörde regleringen för år 1921 av riksstatens femte huvudtitel, innefattande anslagen till Socialdepartementet, under punkt 5 anført i fråga om beredande under med de förevarande likartade förhållanden av ett personligt ålderstillägg från och med år 1920 åt assistenten för sjöfartsärenden hos Socialstyrelsen, sjökaptenen Erik Axel Fredrik Eggert.

Det begärda ålderstillägget till Eggert blev sedermera av riksdagen medgivet.

Någon framställning till riksdagen beträffande de hos Kollegium anställda, ovannämnda befattningshavarna har emellertid icke blivit av Eders Kungl. Maj:t avlåten.

I anledning av vad sålunda förekommit får Kollegium, som förutsätter, att det berott på en tillfällig omständighet att framställning i sistnämnda hänseende icke blivit till riksdagen avlåten, härigenom ånyo bringa frågan i Eders Kungl. Maj:ts åtanke och därvid hemställa om åtgärd i syfte att vederbörande befattningshavare icke måtte gå förlustiga de ålderstillägg jämte därå belöpande dyrtidstillägg för innevarande år, som de, synes det Kollegium, icke utan skäl kunnat påräkna.

Därest Eders Kungl. Maj:t skulle finna för gott vidtaga åtgärd i ovan angivna riktning, får Kollegium tillika meddela, att, vid bifall till vad Kollegium i särskild underdånig framställning denna dag föreslagit i fråga om förändring från och med år 1922 av byråinspektörsbefattningen å fartygsinspektionsbyrån till tjänst av andra graden, det nu ifrågasatta åldertillägget till byråinspektören Rundblom torde behöva medgivas allenast för åren 1920 och 1921.

Underdånigst:

K. A. FRYXELL.

PER G. FRIBERG.

C. E. Landberg.

Rätt avskrivet betyga:

Gösta Lundström.

Åke Gertz.

Avskrift.

Stockholm den 27 augusti 1920.

TILL KONUNGEN.

I underdånig skrivelse den 20 januari 1920 hemställde Kommerskollegium på anförda skäl och under hänvisning i tillämpliga delar till vad Kollegium anført uti särskild underdånig skrivelse av samma dag angående personliga ålderstillägg till vissa

befattningshavare å Kollegii fartygsinspektionsbyrå det Eders Kungl. Maj:t tacktes hos 1920 års Riksdag göra framställning om medgivande för envar av följande fem förste fartygsinspektörer, nämligen Johan Herman Erdtman, Torsten Bergman, John Elof Holmgren, Anton Fridolf Nilsson och Lennart Runhagen, att tillsvidare, så länge han fortfarande innehade sin befattning såsom förste fartygsinspektör, komma i åtnjutande av personligt ålderstillägg med 500 kronor, att utgå från vederbörande huvudtitels förslagsanslag till ålderstillägg.

Denna Kollegii hemställan föranledde icke till någon framställning hos riksdagen 1920.

Under åberopande av förenämnda skrivelse av den 20 januari 1920 får Kollegium härmed ånyo anhålla, det Eders Kungl. Maj:t tacktes vidtagna åtgärder för beredande åt nämnda fem förste fartygsinspektörer av personligt ålderstillägg å 500 kronor till envar av dem, att utgå jämväl för år 1920.

Den 30 januari 1915 förordnade Kollegium bl. a. följande personer att från och med den 1 februari 1915 vara andre fartygsinspektörer med nedan angivna förläggningsorter, nämligen i Luleå övermaskinisten Knut August Färnström, i Stockholm sjökaptenen Victor Malm, i Oskarshamn övermaskinisten Adolf Johan Sandelin och i Kalmar sjökaptenen Carl Johan Olson.

Vidare förordnade Kollegium den 28 april 1915 sjökaptenen Otto Wilhelm Thorssell att från och med den 1 maj samma år vara andre fartygsinspektör med Göteborg såsom förläggningsort.

Dessa fem andre fartygsinspektörer hava alltsedan nämnda den 1 februari resp. den 1 maj 1915 oavbrutet innehaft sina ifrågavarande förordnanden, och skulle således, därest dessa befattningar varit uppförda å ordinarie stat, envar av nämnda fem andre fartygsinspektörer från och med ingången av år 1921 hava varit berättigad till ålderstillägg å 500 kronor.

I anslutning till Kollegii framställning i ämnet här ovan beträffande fem förste fartygsinspektörer får Kollegium alltså hemställa, det Eders Kungl. Maj:t tacktes hos 1921 års Riksdag göra framställning om medgivande för envar av följande fem andre fartygsinspektörer, nämligen Knut August Färnström, Victor Malm, Adolf Johan Sandelin, Carl Johan Olson och Otto Wilhelm Thorssell att tillsvidare, så länge han fortfarande innehar sin befattning såsom andre fartygsinspektör komma i åtnjutande av personligt ålderstillägg med 500 kronor, att utgå från vederbörande huvudtitels förslagsanslag till ålderstillägg,

Underdånigst:

K. A. FRYXELL.

NILS GUSTAF NILSSON.

Åke Gertz.

Rätt avskrivet betyga:

Åke Gertz.

Gösta Lundström.